En el nombre de Dios padre , é Fijó', é Spiritu Santo , que son tres perso
nas, é un Dios que vive é regna por¡ siempre jamas v et de la bienaventurada: 
virgen, gloriosa santa María su madre ̂  et á onrra é servicio de todos los San- 
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tos de la corte celestial, queremos que sepan por este nuestro previlegio to
dos los ornes que agora son , é serán de aquí adelante , como nos don Sancho 
por la gracia de Dios rey de Castiella, de Toledo , de León , de Galicia , de Se
villa , de Córdoba , de Murcia , de Jaén , é del Algarve , viemos previlegio 
del rey don Alfonso nuestro padre, que Dios perdone , fecho en esta guisa: 

Sepan quantos este previlegio vieren é oyeren como nos don Alfonso por 
la gracia de Dios rey de Castiella , de Toledo, de León, de Galicia, de Se
villa , de Córdoba, de Murcia, de Jaén, é del Algarve, viemos previlegio 
del rey don Alfonso nuestro abuelo seellado con su seello , é otrosí con el 
seello que habie el rey don Fernando nuestro padre quando era Infante, et 
era fecho en esta guisa:

In nomine Domini nostri Jesu-christi amen. Ea quas in praesenti fiunt cito 
á memoria elabuntur, nisi in scriptis redigahtur : scriptum enim nutrir me- 
moriam, et oblivionis incommoda procul pellit. Idirco ego Al. rex cum essem 
in monasterio sanctae Marias de Arvis in die sancto Michaelis , et pauperiem 
íam santissimi loci intelligerem, inter castera consideravi, ut sicut iam pridem 
dederam eidem Monasterio hospitali panem per illum meum regalengum de 
Anzon, et alia quae ibidem dedi, ut scilicet omni petenti in ipso hospitali 
pañis integer charitatis intuito tribueretur , tribueretur similiter et vinum ; sed 
quoniam haec de facili non posse fieri intellexi, idcirco proposui daré ibidem 
centum aranzadas de vineis meis in Tauro , et portaticum integrum de pon- 
tibus , et medietatem baccarum, et vinearum, ovium, et porcorum omnium 
quas habebam, quia tan justum tamque laudabile propositum immutare non 
debeo nec differre : idirco Alfonsus Dei gratia rex Legionis et Galastias , una 
cum filio meo infante domino Ferrando do , et hereditario jure perpetuo con
cedo omnipotenti Deo et sanctis ejus , et vobis abbati domino Martino , et 
successoribus vestris , et Ecclesias vestras et hospitali predicto, et super sacro- 
santum altare B. virginis Marías offero illas prefatas centum aranzadas de vi- 
neis meis in Tauro in monte de Novelas super viam ubi stat illa suberaria 
cum illis quindecim in trozo , quas iam prius vobis in ipso monte dederam 
cum quinquagirita aranzadás ad ponendum ibidern, et Cum cassalibus meis ia 
adalia ad appothecam et torculada construenda. Do etiam ibidem et offero 
sicut prasdixi, totum portaticum de pontibus de Ferro cum ómnibus quas ibi
dem habeo vel habere debeo in ipso p........  lousas scilicet de vineis ibidem
possitis vel ponendis debeo habere medietatem vini....... si voluero in vita mea,
et daré medietatem de custas et demissiones, et ad mortem meam remanere 
totum libere et absolute ecclesias sanctas Marías de Arvis in pace : offero insu
per ecclesias supradictae medietatem equarum , baccarum , ovium et porcorum 
meorum, et aliam medietatem Monasterio de Vallem Dei. Omnia supradicta do 
et offero Deo et B. Virgini pro remedio animae meáe et parentum méorum, et 
quia de bonis et orationibus quae ibidem Deo jugiter exhibentur, partem desi- 
dero promereri: prasterea concedo praefato Monasterio et hospital!; sanetse Ma
rías de Arvas ; omnes hasreditates et incartationes, et homines, et ecclesias et 
donationes alias quantas cumque Avus. meus Imperator bonas memoriae, et pa- 
ter meus rex dognus Ferrandus et ego rex"dognus Alfonsus dedimus , tali ta
men conditione servata do prsedicta omnia et confirmo ut semper in prsedicto 
hospitali panem integrum et vinum omni: advenienti undecumique.' adveniat* 
detur tam bono homini quam etiam malo, .dummodo. charitatis elemosinám 
in prasdicto hospitali humiliter petat et devote : donationes autem sunt hxc9
videiicet........................ solaz cum cerbariza et cum orga ecclesias meas totas]
regalengas de Arvolio de novo , et veteri-aequisitas concedo cum ómnibus quee in
arvolio habetis....... .parten^quam ha......^................................ Monaster..........
sancti Antonii ex parte comitissas domnas„Elviras quae me in filium recepit, Le- 
nam integre cum omni voce regia et cum ómnibus regalengis quse ibidem ga~
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íiastis val ganare potueritis, et cum omni cartatione, tali servata conditione 
do sicut et dedi vobis ipsam terram de Lena, quod una vice detis CCC áu
reos ad aquaeductum monasterij del Cistel, ut positum est. Concedo "etiam 
ibi illum meum cellarium de Losas in ponte et in térra quinqué jugarías de 
bois, et in regno meo quantum ganastis usque modo 5 vel ganare potueritis. 
Si quis igitur tam de meo genere quam de extraneo contra meum volunta- 
riurn factum venire puaesumpsetit, et hanc meam donationis cartam modo 
aliquo îrifringere atentaverit , irám Dei omnipotentis incurrat et regiam in- 
dignationem, et pro temerario ausu sex mille morabetinos przedicto Monaste
rio et hospitali coactus exolvat, et sit maledictus in ssecula et careat occulo- 
rum luminibus , et cum Datharn et Aviron quos vivos térra absorvit et cum 
Juda Domini traditore preñas luat perpetuas in inferno , carta nihilominus in 
suo semper. robore , remanente : praedictum igitur Monasterium et hospitale cum
ómnibus directuris et pertinentiís suis quito et libero ab omni fisco.......
et jugo servitutis, ut deinceps? nullum forum faciat nisi Deo omnipotenti et 
ejusdem virgini Matri et paúpe'ribus ómnibus et transeuntibus charitatem in 
Christi nomine postulantibus, orphanis, viduis , et peregrinis , et laicis et 
clericis , et ómnibus in ipso loco DeO et Ecclesise humiliter servientibus \ de
quibusi unum semper eligere debetis, qui in ipsa capella hospitalis .......... ?..... '
semper. oret pro me , et pro ómnibus parentibus et fidelibus vivís atque defun- 
tis. Factk carta donationis in; die S¿ Michaelis apud Arvas mease septembris 
sub era MCCLIIIL Ego Alfonsus rex Legionis et Galastiae hanc cartam quam 
Beri jussi, roboro et confirmo et: sigillo meo communio. Ego infans domnus Fer- 
randus de mandato patris mei roboro et confirmo.